
INVENTÁŘE A KATALOGY FONDŮ OKRESNÍHO ARCHIVU 

V ROKYCANECH 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBECNÍ ÚŘAD CEKOV 
 

1923 1926 – 1945 (1949) (1953) 
 

 

Inventář 

 
Číslo listu NAD 

21 
 

Evidenční číslo pomůcky 
9 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: Prom. hist. Petros Cironis 
 
 
 
 
 
 

ROKYCANY 1962



 
 

  

 

 
Archiválie nedohledané při GI 2012 – 2013 
 
Název archivní pomůcky: Obecní úřad Cekov 
 
Název fondu: Archiv obce Cekov 
 
Evidenční list NAD: 21 
 
Číslo archivní pomůcky: 9 
  
Popis nedohledaných archiválií: inv. č. 9 – Pokladní deník obecní 1944, 
 inv. č. 10 – Likvidační strazza 1944  
 
Počet a typ evidenčních jednotek: úřední knihy – 2 ks 
 
Rozsah nedohledaných archiválií v bm: 0,02 
 
Stav ke dni: 10. 9. 2012 
 
Vypracoval/la: Markéta Švecová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  

 

 
 
 

OBSAH 

 
 
 
Původce fondu         4   
 
Dějiny a popis fondu         5  
 
Inventář          7 
 
Základní informace o fondu        8 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 



 
 

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

ÚVOD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

3 



 
 

  

 

Původce fondu 

 

Původcem fondu je místní samospráva obce Cekova, tj. Obecní úřad Cekov.  

Vesnice Cekov starší názvy: Czekow, Zczyekow, Zcekow, Čekov leží 4 km jižně od 

Zbirohu. 

K nejstarší dochované zprávě o vsi Cekově náleží zmínka z roku 1273. V Cekově 

bývalo více kmetcích dvorů, z nichž některé roku 1374 držel Jan Drahoň z Újezda, který je 

před smrtí zapsal svým dcerám (1834). Ještě roku 1549 náležel Cekov k Drah. Újezdu a to 

k části Zbirožské. V této době Cekov patrně pustl. Když Ladislav star. z Lobkovic koupil i 

druhou část Drah. Újezda, založil zde kolem roku 1585 rybník zvaný dle jeho druhé 

manželky, rozené hrabenky ze Solmu, „Solm“. Tento rybník později několikrát ohrožoval 

záplavami vesnici, proto byl Cekov postaven dál od rybníka. Od té doby (r. 1585) pak zůstal 

Cekov spojen se Zbirohem. 

Obyvatelstvo 

Rok   Počet domů  Počet obyv. 

1843   36   378 

1898   48   302 

1907   49   305 

1910   45   328 

1921   47   313 

Z roku 1921 ze 313 osob bylo 141 mužů, 172 žen, 313 nár. československé, 293 

katolíků, 6 evangelíků, bez vyznání 13, jiné 1. 

Vesnice Cekov náleží k nejmenším v rokycanském okrese. Celková rozloha činí 429 

ha. Obyvatelstvo pracovalo většinou v zemědělství, částečně v okolních továrnách. Mnoho 

osob se stěhovalo do průmyslových měst za prací. K Cekovu náležela i pohodnice, vzdálená 

asi 1 km samota o dvou číslech. 

 

 

 

 

 

 

 

4 



 
 

  

 

Dějiny a popis fondu 

 

Fond Obecní úřad Cekov obsahuje: 10 knih: č. inv. 1 – 10 z let 1923 – 1945 (1949). Spisový 

materiál se nedochoval žádný. 

Obec Cekov patří k nejmenším obcím okresu rokycanského a v malých obcích 

obvykle úřadovnou obecní býval dům starostův, kde se ukládaly veškeré písemnosti obecního 

úřadu. Ke ztrátám a ničení písemností docházelo často při volbě nového starosty, kde přebíral 

jen ty spisy, které měly momentálně nějakou cenu pro hospodářství finance a řízení obecních 

záležitostí. Též spisová manipulace nebyla tak dalece vyvinuta, aby písemnosti byly bezpečně 

ukládány. Též různé události a změny, které nastaly během času, zničily značné množství 

materiálu. Zbytky dochovaných písemností ObÚ Cekov vyskartoval v roce 1935 okresní 

archivář Švígler. K velké škodě však z valné části písemností určených do archivní úschovny 

představovaly nehodnotné materiály. K poslední skartaci a svozu všech dochovaných 

písemností došlo v roce 1960. Bylo přijato 29 knih, ObÚ i NV a jeden balík spisů výhradně 

z činnosti NV. Do sběru bylo dáno 5 balíků spisů z let 1948 – 1958. Pro novější dějiny obce 

jsou důležité dochované zápisy rady, obecní komise finanční. Poznámka: Ve stejných knihách 

zápisů z obecní rady a finanční komise jsou i zápisy z rady NV a pléna NV.    

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 



 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVENTÁŘ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 



 
 

  

 

Inv. č.     Obsah                                                                   Časový rozsah          Evid. jedn. č.             

 

I. Knihy 

1 Zápisy ze schůzí obecní rady    1928 – 1945 (1947) K 1  * 

 Tamtéž: zápisy ze schůzí komise finanční  1928 – 1945 (1946) K 1  * 

2 Matrika příslušníků obce   1943 – 19501945(1953) K 2  * 

3 Rejstřík vydaných vysvědčení zachovalosti  1942 – 1949  K 3 

4 Inventář pozemků a veřejných statků  1932 1923 – 1938 K 4  * 

5 Nájemní protokol pozemků    1926 – 1938  K 5 

6 Nájemní protokol pozemků    1942 – 1945 (1951) K 6  * 

7 Hlavní kniha obecní     1944   K 7 

8 Hlavní kniha obecní     1944   K 8 

9 Pokladní deník obecní    1944   K 9 

10 Likvidační strazza     1944   K 10  

 

*Opr. 10. 9. 2012. Švecová 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

7 



 
 

  

 

 

Základní informace o fondu 

 

Název fondu:      Obecní úřad Cekov 

Značka fondu:      ObÚ Cekov 

Časový rozsah:     1923 – 1945 (1949) 

Počet inventárních jednotek:    10 

Počet evidenčních jednotek:    10 (10 úředních knih) 

Místo uložení:      Okresní archiv Rokycany 

Stav ke dni:      1. 11. 1962 

Archivní fond zpracoval:    Prom. hist. Petros Cironis 

Pomůcku sestavil:     Prom. hist. Petros Cironis 

Počet stran:      8 

Inventář opsala:     Marie Krhounková 

 

 

 

„Elektronická verze AP dodatečně vyhotovena při GI 2012-2014. Oproti původní fyzické AP 

může obsahovat jiný počet stran, navíc: stranu s obsahem, označení evidenčních jednotek.“ 

 

 

Nově vymezený a revidovaný časový rozsah a metráž při GI 2012 – 2013 
 
Název archivní pomůcky: Obecní úřad Cekov 
 
Značka archivního fondu: AO Cekov 
 
Časový rozsah části fondu: 1926-1945 (1953) 
 
Rozsah části fondu: 0,12  
  
Stav ke dni: 10. 9. 2012 
 
Vypracoval/la: Markéta Švecová 
 

 

 

 


